CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 55/ 2021.

Indica ao Prefeito Municipal, que crie um projeto

que possa gerar emprego a todos os cidadãos

em situação de rua.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex."º Senhor

Prefeito Municipal, que crie um projeto que possa gerar emprego a todos os

cidadãos em situação de rua.

Justificação

Considerando a grande quantidade de pessoas em situação de rua em

nosso município e a importância de se resgatar a dignidade dessa população

para que, ações governamentais intensifique o olhar social para pessoas em

vulnerabilidade, visto que, já existem projetos de leis que visam amparar essa

população e que podem ser adaptadas para realidade de nosso município.

Sendo assim, indico ao Chefe do Executivo que sejam adotadas as

providências cabíveis junto ao setor competente, para a criação de projeto que

institui no âmbito do município de Indaiatuba emprego para as pessoas em

situação de rua.

Sala das Sessões, em 28 de abril de 2021.

Décio ROCHA DA SILVA

Vereador

PROT-CMI 971/2021
28/04/2021 - 15:54
IND 693/2021